
COMUNE DI VILLARICCA 
Provincia di Napoli 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E FORMATIVE 

Prot. n°  84 / u.a. 
 
DETERMINAZIONE  N. 162  DEL 16/02/2012 
 

Oggetto: Collaborazione Caf - Ente Comune per certificazione ISE – ISEE artt.65 e 66 legge   

                     448/98. Presa d’atto. 
 

Il Capo Settore 

Richiamata la delibera di C.C n° 51 del 10/11/2003 con la quale veniva approvato il Regolamento di 
Contabilità; 

Richiamato il  D.lvo n° 267/2000; 

Vista la Deliberazione di C.C. n° 17 del 28//07/2011 con la quale veniva approvato il Bilancio di 
previsione per l’anno 2011; 

Vista la Deliberazione di G.M. n°75 del 26/10/2011 con la quale venivano assegnate ai Responsabili i 
capitoli di spesa; 

Vista la Disposizione Sindacale n° 5564 del 13/06/2011, con la quale venivano conferite le posizioni 
organizzative per la gestione del PEG. 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno 21 dicembre 2011,con il quale veniva prorogato il termine 
per l’approvazione del Bilancio di previsione al 31 marzo 2012. 

Premesso 

Che con determina n°31 del 19/01/2012,del Capo Settore mediante avviso pubblico, invitava i Caf 
operanti sul territorio a presentare richiesta di disponibilità a convenzionarsi, a titolo gratuito,per 
l’evasione completa (compresa trasmissione all’INPS)delle pratiche relative all’artt.65 e 66 legge 
448/98 e successive  

Che con nota prot. n°1525 del 13/02/2012 l’ufficio protocollo comunicava che nei termini fissati dal 
bando del 25/01/2012, pervenivano n°7domande e precisamente: 

 Caf  Italia prot. 1348 
 Caf  Tutela Fiscale del Contribuente srl prot. 1385 
 Caf  USPPIDAP srl prot. 1401 
 Caf CGIL Campania srl prot. 1429 
 Caf UIL spa prot. 1430 
 Caf UCI srl  prot. 1431 
 Caf SIALS prot. 1503. 

Che in data 15/02/2012,dalla commissione all’uopo costituita,sono state esaminate le proposte,per 
constatare il possesso dei requisiti richiesti; 

 Pertanto l’elenco dei Caf accreditati alla stipula della convenzione è il seguente:   
 Caf  Italia,via Napoli,95 -Villaricca 



 Caf  Tutela Fiscale del Contribuente srl ,via Napoli,60 -Villaricca 
 Caf  USPPIDAP srl ,C.so Vitt. Emanuele,33 –Villaricca 
 Caf CGIL Campania srl ,via dei sei Martiri - Villaricca 
 Caf UIL spa,via Napoli,54 - Villaricca  
 Caf UCI srl ,via G. Gigante,106 - Villaricca  
 Caf SIALS., via dei sei Martire – Villaricca. 

Che occorre procedere alla convocazione,anche per le vie brevi,dei su elencati Caf per la stipula della 
convenzione e per quelle che non l’hanno già comunicato a richiedere il nominativo dell’operatore 
individuato per la trasmissione dei dati all’INPS; 

Tanto premesso  

 

DETERMINA 

Approvare la premessa quale parte integrale e sostanziale del presente atto; 

Avvalersi della collaborazione dei Caf selezionati di cui al verbale,che si allega al presente atto per 
formarne parte integrale e sostanziale,quali soggetti qualificatisi a svolgere a titolo gratuito,per conto 
del Comune di Villaricca,il servizio di raccolta e trasmissione all’INPS delle pratiche relative agli art. 65 
e 66 della legge 448/98; 

invitare i Caf in premessa indicati alla stipula della convenzione ed in mancanza della quale i Caf non 
sono autorizzati ad operare per conto del comune. 

Il presente atto non è soggetto al visto di regolarità contabile in quanto non comporta impegno di 
spesa. 

 

L’Istruttore                                                                                                                Il Capo Settore 

G.Barberio                                                                                                  Tommasiello dott.ssa M.Teresa 

 

 

 


